

بسمتعالی

## اطلاعیه معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، مصوب ۱۴۰۰/۰۶/۲۳

### به مناسبت شروع سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نیم سال تحصیلی جدید در حالی آغاز می گردد که علیرغم تلاش ها برای واکسیناسیون دانشجویان، کارشناسان و اعضای محترم هیأت علمی در تابستان سال جاری، شیوع سویه جدید ویروس کرونا و نگرانی ها درباره پیش بینی های مبهم موج های احتمالی پیش رو، برنامه ریزی ها برای از سرگیری فعالیت های آموزشی دانشگاه ها به صورت حضوری را با تردیدهایی مواجه ساخته است. با این حال، با توجه به نقش و تأثیر غیر قابل انکار آموزش حضوری در ارتقاء کیفیت آموزشی، حداکثر تلاش برای فراهم آوردن شرایط برگزاری کلاس ها به صورت حضوری (یا ترکیبی) انجام شده و در صورت صدور مجوزهای لازم از سوی ستاد ملی و استانی مبارزه با بیماری کرونا، برنامه ریزی های صورت گرفته در نیم سال جاری برای برگزاری بخشی از کلاس ها به صورت حضوری، اجرایی خواهد شد. بر این اساس، موارد ذیل به عنوان مصوبات شورای آموزشی دانشگاه به اطلاع می رسد:

- ۱- برنامه ریزی آموزشی کلاس ها به دو صورت حضوری و غیرحضوری انجام شده و جهت انتخاب واحد دانشجویان در سامانه گلستان بارگذاری شده است. در صورت فراهم شدن شرایط، احتمال آموزش ترکیبی (به ویژه در مقاطع تحصیلات تکمیلی) وجود خواهد داشت.
- ۲- حضور استاد و دانشجو در کلیه کلاس های برخط بر طبق قوانین آموزشی الزامی است و غیبت دانشجو در کلاس درس منجر به درج غیبت کلاسی در آن درس خواهد شد. استاد محترم درس در صورت نیاز می تواند مطالب برون خط را نیز علاوه بر جلسات برخط بارگذاری نماید. دفاتر آموزش های الکترونیک و برنامه ریزی و نظارت آموزشی دانشگاه، نظارت لازم بر تشکیل کلاس ها و کیفیت آن را انجام خواهند داد.
- ۳- کلاس های غیرحضوری طبق برنامه مندرج در سامانه گلستان در سامانه lms برگزار شده و استفاده از سایر سامانه ها برای کلاس های اضافه در صورت نیاز و به تشخیص استاد محترم درس مجاز است.
- ۴- انتظار می رود اساتید محترم، شیوه های ارزیابی خود را به عنوان جزئی از طرح درس در ابتدای نیم سال به اطلاع دانشجویان رسانده و در سامانه گلستان نیز بارگذاری نمایند. با توجه به ارتقاء مستمر سامانه lms، استفاده از امکانات سامانه مذکور به منظور اعلام تمرین ها، ارسال پیام ها و سایر ارتباط های لازم با دانشجو توصیه می شود.
- ۵- لازم است ارزیابی از دروس و فعالیت های کلاسی دانشجویان هم چنان به صورت پیوسته و در طول نیم سال صورت گرفته و سهم امتحان پایان ترم متناسب با شرایط آزمون غیر حضوری در نظر گرفته شود. پیش بینی شرایط ارزیابی دانشجویان متناسب با آموزش ترکیبی نیز بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته و بسته به نوع درس توصیه می گردد.
- ۶- تأکید می گردد راه های ارتباطی اساتید و دانشجویان با اطلاع و نظارت گروه آموزشی و دانشکده هم چنان برقرار بوده و اطلاع رسانی لازم در رابطه با فعالیت های آموزشی و پژوهشی در زمان و به طریق مناسب در دانشکده صورت گیرد.

- ۷- لازم است کلیه دانشجویان، کارشناسان و اعضای محترم هیأت علمی، به تقویم تفصیلی نیم سال جاری توجه داشته و هر گونه فرآیند اداری و آموزشی را در زمان مقرر به انجام رسانند.
- ۸- به منظور کاهش حضور فیزیکی و تردهای غیر ضروری به ویژه در دوران مبارزه با بیماری کرونا، اطلاع رسانی های لازم در مورد فرآیندهای آموزشی در سایت های حوزه معاونت آموزشی و دانشکده ها انجام و راه های ارتباطی (ایمیل و تلفن) جهت پیگیری غیر حضوری امور آموزشی (در صورت لزوم) اعلام شده است. از این رو انتظار می رود به منظور رعایت دستورالعمل های بهداشتی، از هر گونه مراجعه حضوری (برای تحویل مدارک فیزیکی، دریافت کارت دانشجویی، تسویه حساب و امثال آن) خودداری شود.
- ۹- با توجه به تأخیر در معرفی پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی ارشد از سوی سازمان سنجش به دانشگاه ها و به منظور جبران زمان از دست رفته از نیم سال تحصیلی، کلاس های اضافه برای دانشجویان مذکور توسط گروه آموزشی در نظر گرفته شده و اطلاع رسانی خواهد شد. لازم است اعضای محترم هیأت علمی آمادگی لازم جهت برگزاری کلاس های فشرده دانشجویان ورودی جدید در مقطع کارشناسی ارشد را داشته باشند. برگزاری کلاس های اضافه در مقطع کارشناسی نیز متناسب با میزان تأخیر در ورود ایشان به دانشگاه، برعهده استاد محترم درس و گروه آموزشی خواهد بود.
- ۱۰- با توجه به واکسیناسیون گسترده دانشگاهیان، حضور اعضای محترم هیأت علمی، مدیران گروه و مسؤولان دانشکده در دفاتر خود بر اساس آیین نامه استخدامی اعضای هیأت علمی و شیوه نامه های دانشگاه جهت انجام امور علمی، اجرایی و راهنمایی دانشجویان لازم بوده و در صورت استمرار شرایط ویژه بیماری کرونا و بر اساس رنگ بندی شهرها از نظر شیوع بیماری مذکور، طی مصوبات مراجع بالادستی هرگونه تغییری اطلاع رسانی خواهد شد. نظارت و کنترل لازم در این خصوص، علاوه بر گروه های آموزشی و دانشکده، از طرف دفتر برنامه ریزی و نظارت آموزشی نیز صورت خواهد گرفت.